
Obec Heřmánkovice 

549 84 Heřmánkovice 215 
 

 
Tel., fax: 491 523 772 
E-mail: obec@hermankovice.cz 
 
 

Zastupitelstvo obce Heřmánkovice schválilo dne 5. září  usnesením č.11    podle 
ustanovení §14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů a  § 10 písm. d) a § 84 odst. 2. písm.h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. 

 
Obecně závazná vyhláška obce Heřmánkovice č. 2/2011 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 

Čl. 1 
 Správu místního poplatku vykonává Obecní úřad Heřmánkovice (dále jen „správce 
poplatku“) a v řízení ve věcech místního poplatku se postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, pokud zákon č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak. 
 

Čl. 2 
Poplatník  

( dle § 10 b) zák. 565/1990 Sb. o místních popl.) 
Poplatek platí: 
a) fyzické osoby, které mají v obci trvalý pobyt bez ohledu na to, zda se v obci zdržují. 

Za domácnost může být poplatek odveden společným zástupcem. 
Za rodinný či bytový dům může být poplatek odváděn vlastníkem nebo správcem. 

b) fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální 
rekreaci, ve které není přihlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. Má-li k této 
stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, 
a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. 

 
Čl. 3 

Výše poplatku 
 

1. Poplatek za komunální odpad byl stanoven zastupitelstvem obce ve výši   450,-  Kč na 
osobu a rok.  
Sazbu poplatku tvoří:  
a) částka 200,- Kč stanovená podle § 10b odst. 3 písm. a) zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích za osobu uvedenou v čl. 2 a kalendářní rok, a  
b) částka 250,- Kč stanovená na  základě skutečných nákladů obce na sběr a svoz 
plastů, nebezpečného odpadu, velkoobjemového odpadu a netříděného komunálního 
odpadu v minulém kalendářním roce, viz příloha č. 1. 

2. V případě změny místa trvalého pobytu poplatníka nebo změny vlastnictví stavby, 
která je určena nebo slouží k individuální rekreaci, v průběhu kalendářního roku, se 
uhradí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu 
nebo vlastnictví stavby v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu 
kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto 
měsíce. 
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Čl. 4 
Osvobození od poplatku 

 
1. Děti do deseti let platí pouze 50 % výše poplatku. 
2. 50 % poplatku platí také studující a učni, kteří mají zajištěné ubytování v rámci 

vzdělávání (domovy mládeže, studentské koleje apod.). Žadatel o slevu předloží      
potvrzení, že se podílí na placení poplatku za likvidaci odpadu v místě       
přechodného pobytu. 

3. Od poplatku jsou dále osvobozeny osoby ve výkonu trestu (po dobu výkonu trestu, 
trvá-li déle než tři po sobě následující měsíce) a osoby zdržující se mimo republiku 
(po dobu pobytu mimo republiku, trvá-li déle než tři po sobě následující měsíce). I zde 
platí ohlašovací povinnost. Osoby evidenčně hlášené na místě ohlašovny. 

 
Čl. 5 

Splatnost poplatku 
 

1. Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. běžného kalendářního roku.         Do 31. 3. lze 
případně dohodnout splátkový kalendář se splacením do 30.6. Pokud tak občan 
neučiní , tzn. nezaplatí v řádném termínu či nebude dodržovat splátkový kalendář , 
bude po 30.6. vymáhán poplatek exekučně s navýšením , dle čl. č. 7.. 

2.  Splatnost poplatku, k němuž poplatková povinnost vznikne až v průběhu roku, je 
splatný do dvou měsíců od data vzniku poplatkové povinnosti. 
 

 
Čl. 6 

Ohlašovací povinnost 
 

1. Poplatnící mají povinnost ohlásit správci daně vznik popř. změnu poplatkové          
povinnosti ( změnu bydliště, narození dítěte, změnu vlastnictví ke stavbě určené   nebo 
sloužící individuální rekreaci apod.), a to  nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy   tato 
změna nastala.( § 14 a) zák. 565/1990 Sb. o místních poplatcích) 

2. Ohlašovacím místem ke splnění ohlašovací povinnosti je Obecní úřad Heřmánkovice.  
Ohlašovací povinnost je možné splnit písemně nebo ústně do protokolu. 

 
Čl. 7 

Sankce za nesplnění povinností 
 

1. Nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši, vyměří správce poplatku 
poplatek platebním výměrem s navýšením až na trojnásobek.  Vyměřený poplatek se 
zaokrouhluje na celé koruny nahoru.( dle § 11, odst. 1. zák. 565/1990 Sb.) 

 
2. Pokud poplatník nesplní svoji poplatkovou povinnost určenou touto obecně        

závaznou vyhláškou, lze dlužný poplatek vyměřit do tří let od konce kalendářního 
roku, ve kterém oznamovací (poplatková) povinnost vznikla. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Čl. 8 
Závěrečná ustanovení 

 
Obecně závazná vyhláška č. 2/2011, o místním poplatku za provoz systému  
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování  komunálních 
odpadů se zrušuje. 

 Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2012. 
 
  
 
 
 Mgr. Ludmila Jansová   Irena Gabrielová 

  starostka obce     místostarostka  
 

 
 
Vyvěšeno: 24.10.2011     
 
Sejmuto:         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


